
 
 

Ontwerpbesluit 13/22 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Verordening van Provinciale Staten van de provincie Noord-Brabant van 16 juli 

2021 tot wijziging van de Verordening treasury Noord-Brabant 2021 in 

verband met het wijzigen van het begrip investeren (Eerste wijziging 

Verordening treasury Noord-Brabant 2021) 

 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 15 maart 2022, nr. 13/22 

A; 

 

Gelet op de artikelen 143 en 216 van de Provinciewet; 

 

Overwegende dat het wenselijk is de Verordening treasury Noord-Brabant 2021 

te wijzigen teneinde het begrip investeren in overeenstemming te brengen met de 

uitgangspunten die aan de Verordening treasury Noord-Brabant 2021 ten 

grondslag liggen;  

 

 

Besluiten vast te stellen de volgende verordening: 

 

Artikel I Wijziging Verordening treasury Noord– Brabant 2021: 

 

De Verordening treasury Noord–Brabant 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

 

In artikel 1.1 komt het begrip investeren als volgt te luiden:  

investeren: uitzetten van middelen in de vorm van het participeren in eigen 

vermogen, het verkrijgen van eigendom van roerende en onroerende zaken of 

het deelnemen in fondsen; 

 

 

Datum 

15 maart 2022 

Documentnummer 

GS: 5036884 

PS: 5047194 



 

  2/2 

Datum 

15 maart 2022 

Documentnummer 

GS: 5036884 

PS: 5047194 

 

 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 

uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 

met 27 juli 2021. 

 

’s-Hertogenbosch, [datum] 

 

 

 

Auteur: de heer F.G.A. van Dam, fvdam@brabant.nl, (06) 52 78 36 43 

Provinciale Staten voornoemd, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

mr. I.R. Adema mr. K.A.E. ten Cate  


